
Użytkownicy i grupy lokalne w Windows. 
Oddzielne konta w systemie są wygodne, bo każdy użytkownik może mieć własne 

ustawienia czy własny folder Moje dokumenty. Ma to też znaczenie z punktu widzenia 
bezpieczeństwa – administrator komputera może założyć dla pozostałych użytkowników konta z 
ograniczonymi uprawnieniami. Dzięki temu ewentualne wirusy nie będą miały dostępu do 
wszystkich zakamarków systemu Windows. Aby w Windows XP założyć konto użytkownika 
można zastosować kilka metod:

Metoda 1
W systemie Windows XP standardowo używany jest poniższe narzędzie do zarządzania 

użytkownikami, dostępne też poprzez wywołanie w Windows XP w Menu Start >> Uruchom >> 
control userpasswords. Wybierając opcje "Utwórz nowe konto" kreator dodawania konta 
przeprowadzi nas przez cały proces. Albo Panel Sterowania → Konta użytkowników

Wpierw należy podać nazwę czyli 
login dla nowego konta, jak pokazano 
poniżej.

Następnie pozostaje nam wybór 
rodzaju konta czyli właściwie grupy 
podstawowej do jakiej przynależy. Poprzez 
owe narzędzie mamy wybór tylko miedzy 
typem "Administrator komputera" a opcją 
"Ograniczone".

W tym momencie jest tworzone 
nowe konto, następnie możemy jemu 
przypisać hasło oraz ustawić obraz.



Metoda 2
Rozwiązaniem dającym większe możliwości jest narzędzie "Konta użytkowników" z 

Windows 2000/2003, dostępne też w Windows XP 
poprzez Menu Start >> Uruchom >> control 
userpasswords2. Wybierając opcje "Dodaj" 
kreator dodawania konta przeprowadzi nas przez 
cały proces. Uwaga brak dostępu 
„wyklikiwanego” z panelu sterowania.

Wpierw należy podać "Nazwę 
użytkownika" czyli login, opcjonalnie "Imię i 
Nazwisko" oraz "Opis", dla nowego konta, 
jak pokazano poniżej.

Następne okno pozwala nam ustawić 
hasło dla użytkownika. Pozostaje nam teraz 
wybór rodzaju konta czyli właściwie grupy 
podstawowej do jakiej przynależeć będzie 
nowy użytkownik. Poprzez wybranie opcji 
"Inny" możesz wybrać ze wszystkich 
dostępnych grup w systemie.

Metoda 3
Do zarządzania użytkownikami w Windows 2000/XP/2003 można też użyć narzędzia 

"Zarządzanie komputerem" dostępnego w "Panel Sterowania" >> "Narzędzia administracyjne", 
który daje największe możliwości.                                                     compmgmt.msc



Dodajemy użytkowania klikając prawym 
klawiszem i wybierając Nowy użytkownik.

Podajemy Nazwę opis i ustalamy hasło.
Oraz ustalamy czy użytkownik przy logowaniu będzie 
musiał zmienić hasło / lub nie będzie go mógł zmienić 
wcale.

Z poziomu zarządzania komputerem możemy też zmienić hasło 
dowolnemu użytkownikowi, jeżeli jesteśmy zalogowani na 
koncie z pełnymi prawami. 

Metoda 4
Z wykorzystaniem wiesza poleceń: Menu start-> Uruchom -> CMD. W wierszu poleceń 

wpisujemy:  net user NAZWA HASŁO /add. Aby dodać  użytkownika  NAZWA o  haśle 
HASŁO.
Grupy:

Grupy  w  systemie  Windows  służą  do  łatwiejszego  zarządzania  prawami  wielu 
użytkowników naraz. Grupami możemy zarządzać podobnie jak kontami w Metodzie 3. Dodając, 
usuwając  grupy. Oraz dodając do grup poszczególnych użytkowników. Domyślnie nowo dodawany 
użytkownik jest dodawany do grupy  Użytkownicy.  Uprawnienia grup użytkowników się dodają 
więc  jeżeli  jeden  użytkownik  należy do  kilku  grup  jego prawienia  się  sumują  również  zasady 
odmawiania praw użytkownikom … z tym że odmawianie praw jakiejś grupie ma większy priorytet 
nad dodawaniem praw jakiejś grupie lub użytkownikowi.
np.:
Grupa   A ma  prawa  do  logowania  lokalnego   a  Grupa   B ma  odmowa  prawa  do  logowania 
lokalnego.  Jeżeli  użytkownik  należy  do  obu  grup  nie  będzie  mógł się  zalogować  lokalnie 
w systemie.


